
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевникове Кожевннковского района Томской области

Об утверждении плана-мероприятий («Дорожная карта») по реорганизации Муниципального 
унитарного предприятия муниципального образования Кожевниковский район «Районные

СМИ»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27 декабря 2019 года №485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О Защите 
конкуренции», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 26 июля 2006 года «О 
защите конкуренции», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным 
имуществом муниципального образования Кожевниковский район», утвержденным решением 
Думы Кожевннковского района Томской области от 27.04.2017 года №129

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий («Дорожная карта») по реорганизации Муниципального 

унитарного предприятия муниципального образования Кожевниковский район «Районные 
СМИ» (далее -  МУП «Районные СМИ») согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления Кожевннковского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Кожевннковского района

И.о.начальника отдела 
правовой и кадровой работы 

£л,&/ Е.А.Маслова 
04.2024

А. В. Попов 
8(38244)22768



Приложение
УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации 
Кожевниковского района oi&sepzb

План мероприятий («Дорожная карта») по реорганизации Муниципального унитарного 
предприятия муниципального образования Кожевниковский район «Районные СМИ»

№
п/п

Мероприятие Сроки
исполнения

Ответственный Результат

1 Письменное 
уведомление 

редактора МУП 
«Районные СМИ» 

о процедуре 
реорганизации

Не позднее 1 
рабочего дня 

после 
подписания 

постановления о 
реорганизации

Администрация
Кожевниковского

района

Постановление о 
реорганизации 

МУП«Районные 
СМИ» 

муниципального 
образования 

Кожевниковский 
район

2 Письменное 
уведомление 

УФНС России по 
Томской области 

о начале 
процедуры 

реорганизации 
МУП «Районные 

СМИ»

В течение 3 
рабочих дней 

после 
подписания 

постановления о 
реорганизации

МУП «Районные 
СМИ»

Внесение сведений в 
единый 

Государственный 
реестр юридических 
лиц (далее - ЕГРЮЛ) 
о начале процедуры 

реорганизации

3 Письменное 
уведомление 
кредиторов и 
дебиторов о 

начале процедуры 
реорганизации

В течении 5 
рабочих дней 

после даты 
направления 

уведомления о 
начале 

процедуры 
реорганизации в 
УФНС России 

по Томской 
области

МУП «Районные 
СМИ»

Уведомление 
кредиторов о начале 

процедуры 
реорганизации 
предприятия

4 Размещение 
информации о 

начале процедуры 
реорганизации в 

журнале «Вестник 
государственной 

регистрации»

В течение 30 
дней со дня 
принятия 
решения о 

реорганизации и 
дважды с 

периодичностью 
один раз в месяц

МУП «Районные 
СМИ»

Публикация сведений 
в журнале «Вестник 

государственной 
регистрации»

5 Письменное 
уведомление 
работников о 

реорганизации

В течение 10 
дней после 
подписания 

постановления о 
реорганизации, 
но не позднее, 
чем за 2 месяца

МУП «Районные 
СМИ»

Уведомление 
работников о 

реорганизации



3

до завершения 
реорганизации

6 Подготовка и 
согласование 

проекта устава 
МКУ «Районные 

СМИ»

В течение 30 
дней после 
подписания 

постановления о 
реорганизации

Администрация 
Кожевниковского 

района 
МУП «Районные 

СМИ»

Проект Устава МКУ

7 Формирование 
перечня 

имущества, 
необходимого для 

осуществления 
деятельности и 

пакета 
документов для 
его передачи в 

МКУ «Районные 
СМИ»

В течение 30 
дней после 
подписания 

постановления о 
реорганизации

МУП «Районные 
СМИ» 

Администрация 
Кожевниковского 

района

Инвентаризационные 
опйси; передаточный 

акт

8 Подача пакета 
документов на 
регистрацию 

МКУ «Районные 
СМИ»вУФНС 

России по 
Томской области

Не раньше, чем 
через 30 дней 

после 
письменного 
уведомления 
кредиторов о 

начале 
процедуры 

реорганизации

МУП «Районные 
СМИ»

Расписка о принятии 
документов в УФНС 
России по Томской 

области

9 Выполнение 
комплекса 

организационно­
штатных 

мероприятий, 
связанных с 

реорганизацией

Не позднее 2 
рабочих дней 
после подачи 

документов на 
регистрацию

МУП «Районные 
СМИ»

Разработка 
должностных 
инструкций, 

штатного расписания

10 Получение 
выписки из 

ЕГРЮЛ МКУ 
«Районные СМИ»

Не позднее 2 
рабочих дней 

после 
регистрации 

МКУ

МУП «Районные 
СМИ»

Выписка из ЕГРЮЛ

11 Закрепление 
муниципального 

имущества на 
праве 

оперативного 
управления за 

МКУ «Районные 
СМИ»

В течении 10 
дней после 

регистрации 
МКУ

Администрация
Кожевниковского

района

Распоряжение о 
передаче имущества в 

оперативное 
управление


